
 
 
 

 
        
Na osnovu člana 5. stav 3. član 13. stav 3. i člana 22. stav 6. Zakona o putevima ("Sl. list RCG", 
broj 42/04,.21/09 i 54/09,.40/10,.73/10,.36/11 i 40/11)  člana 51. stav 3. Zakona o lokalnoj 
samoupravi ("Sl. list RCG",br. 42/03, 28/04, 75/05, 13/06, 88/09, 3/10, 73/10, 38/12 i 10/14), 
člana 4. i 24. Zakona o prekršajima („Sl. list CG“ broj 1/11, 39/11 i 32/14) člana člana 30 Statuta 
Opštine Kotor  („Službeni list Opštine Kotor“ broj 3/04 i „Sl.list CG” -opštinski propisi broj 
17/08, 31/09, 40/10 i 04/11), Skupština opštine Kotor, na sjednici održanoj 29. 12. 2014. godine, 
donijela je 

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o opštinskim i nekategorisanim putevima 

Član 1. 
U Odluci o o opštinskim i nekategorisanim putevima (SL. list CG“-opštinski propisi broj 14/10 i 
18/10) u članu 4. stav 3.  i članu 8.  riječi „Sekretarijat za privredu i finansije „ zamjenjuju se 
riječima  „Sekretarijat za razvoj preduzetništva komunalne poslove i saobraćaja“. 
 U članu 5 ,9,16 ,35 stav 2. i 3,39 stav 3. i 5 , 49. stav 4. i 5 ,52 i 55. stav 2. riječi „Sekretarijat za 
urbanizam, građevinarstvo i stambeno komunalne poslove „ zamjenjuju se riječima  „Sekretarijat 
za urbanizam,gradjevinarstvo i prostorno planiranje „. 
U članu 14. stav 2. riječi „Sekretarijat za privredu i finansije „ zamjenjuju se riječima  
„Sekretarijat za lokalne prihode ,budžet i finansije“ 

Član 2. 
U članu 35. poslije stava 4. dodaje se stav 5. koji glasi: „Dozvola za vanredni prevoz izdaje se na 
zahtjev prevoznika, koji sadrži: 

- podatke o prevozniku, 
- putni pravac kuda će proći vanredni prevoz, 
- vrstu, marku, tip i registarski broj vozila, priključnog vozila i skupa vozila kojima će se 

izvršiti vanredni prevoz, 
- horizontalnu projekciju vozila, priključnog vozila i skupa vozila kojima će se izvršiti 

vanredni prevoz iz koje moraju da se vide bitne dimenzije: 
a) dužina vozila, priključnog vozila i skupa vozila (prekoračenje dužine), 
b) širina vozila i priključnog vozila, skupa vozila sa bitnim dimenzijama, 
c) maksimalna dužina, širina i visina tereta, 
d) težina vozila, priključnog vozila, skupa vozila i tereta (ukupna težina), 
e) vrsta tereta koji se prevozi, 
f) raspored i broj osovina vozila, priključnog vozila i skupa vozila i opterećenje po 

svakoj osovini, 
g) potrebno vrijeme za izvršenje vanrednog prevoza, 
h) fotokopiju tereta (ukoliko se radi o mašini i dr. za koje postoje tehnički podaci).“ 

Član 3. 
U članu 63. stav 1. riječi  „ tridesetostrukog do tristostrukog iznosa minimalne zarade u Crnoj 
Gori kazniće se za prekršaj privredno društvo kome su povjereni poslovi održavanja i zaštite 
opštinskih i nekategorisanih puteva ili odabrani izvođač radova,“ zamijenjuju se riječima  „150 do 
10.000 eura kazniće se za prekršaj  pravno lice kome su povjereni poslovi održavanja i zaštite 
opštinskih i nekategorisanih puteva “. 

Stav 2. se menja i glasi: 
Za prekršaj iz stava 1. kazniće se preduzetnik kome su povjereni poslovi održavanja i zaštite 
opštinskih i nekategorisanih puteva novčanom kaznom od 50 do  3000 eura i odgovorno lice u 
pravnom licu  novčanom kaznom u iznosu od 20 do 1000 eura .” 



 
 
 

 
Član 4. 

U članu 64. stav 1. riječi  „ dvadesetostrukog do dvjestostrukog iznosa minimalne zarade u Crnoj 
Gori kazniće se za prekršaj privredno društvo kome su povjereni poslovi održavanja i zaštite 
opštinskih i nekategorisanih puteva ili odabrani izvođač radova,“ zamijenjuju se riječima  „150 do 
10.000 eura kazniće se za prekršaj  pravno lice kome su povjereni poslovi održavanja i zaštite 
opštinskih i nekategorisanih puteva “. 
Stav 2. se menja i glasi: 
“Za prekršaj iz stava 1. kazniće se preduzetnik kome su povjereni poslovi održavanja i zaštite 
opštinskih i nekategorisanih puteva novčanom kaznom od 50 do  3000 eura i odgovorno lice u 
pravnom licu  novčanom kaznom u iznosu od 20 do 1000 eura .” 

Član 5. 
U članu 65. stav 1. riječi  „ tridesetostrukog do tristostrukog iznosa minimalne zarade u Crnoj 
Gori kazniće se za prekršaj privredno društvo ili drugo pravno lice,“ zamijenjuju se riječima  „150 
do 10.000 eura kazniće se za prekršaj  pravno lice“. 
Stav 2.  se menja  i glasi: 
Za prekršaj iz stava 1. kazniće se preduzetnik novčanom kaznom od 50 do  3000 eura . 
Stav 3.  se menja  i glasi: 
Za prekršaj iz stava 1. kazniće se fizičko lice  i odgovorno lice u pravnom licu  novčanom kaznom 
u iznosu od 20 do 1000 eura . 

Član 6. 
U članu 66. stav 1. riječi  „ dvadesetostrukog do dvjestostrukog iznosa minimalne zarade u Crnoj 
Gori kazniće se za prekršaj privredno društvo ili drugo pravno lice ,“ zamijenjuju se riječima  
„150 do 10.000 eura kazniće se za prekršaj  pravno lice“. 
Stav 2.  se menja  i glasi: 
Za prekršaj iz stava 1. ovog člana kazniće se preduzetnik novčanom kaznom od 50 do  3000 eura . 
Stav 3.  se menja  i glasi: 
Za prekršaj iz stava 1. ovog člana  kazniće se fizičko lice  i odgovorno lice u pravnom licu  
novčanom kaznom u iznosu od 20 do 1000 eura . 

Član 7. 
U članu 67. stav 1. riječi  „ petnaestostrukog do stostrukog iznosa minimalane zarade u Crnoj 
Gori kazniće se za prekršaj privredno društvo ili drugo pravno lice“,  zamijenjuju se riječima  
„150 do 10.000 eura kazniće se za prekršaj  pravno lice“. 
Stav 2.  se menja  i glasi: 
Za prekršaj iz stava 1.ovog člana kazniće se preduzetnik novčanom kaznom od 50 do  3000 eura . 
Stav 3.  se menja  i glasi: 
Za prekršaj iz stava 1. ovog člana kazniće se fizičko lice  i odgovorno lice u pravnom licu  
novčanom kaznom u iznosu od 20 do 1000 eura . 

Član 8. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu CG-opštinski 
propisi“. 
Broj:11-18798 
Kotor, 29. 12.  2014.godine 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
PREDSJEDNIK 
Nikola Bukilica 


